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Arbetsgruppernas syfte
Enligt reglementet för delregional nämnd södra ska nämnden ansvara för 
dialog med kommuner, intresseorganisationer och det civila samhället 
inom områdena hälso- och sjukvård och folkhälsa. 

Syftet med att bilda arbetsgrupper är att nämnden ska ta ansvar för sitt 
dialoguppdrag, öka nämndens kunskaper och erfarenheter samt för att 
kunna bereda aktuella frågor. Ett ytterligare syfte är att engagera och 
inkludera alla förtroendevalda i nämnden. Om flera delregionala nämnder 
har motsvarande arbetsgrupper kan nämnderna utbyta erfarenheter och få 
mer kraft i frågor som är av gemensamt intresse.  

Arbetsgruppernas uppgift är att föra dialog med aktörer inom respektive 
arbetsgrupps område för att bilda en uppfattning om aktuella frågor och 
problem. Alla arbetsgrupper har ett övergripande ansvar för områdena 
hälso- och sjukvård samt folkhälsa, men de har även möjligheter att inom 
sina respektive ramar välja att fokusera på frågor som bedöms som särskilt 
viktiga för nämnden. Arbetsgrupperna ska följa nämndens inriktning vad 
gäller att samverka med relevanta nämnder och styrelser i de dialoger där 
så är möjligt.

Sammansättning 

Arbetsgruppen för dialogmöten med patient- och 
brukarorganisationer
Arbetsgruppen för patient- och brukarorganisationer fokuserar på frågor 
såsom funktionsstöd och missbruk. Gruppen har ansvar för att samverka 
med andra nämnder, styrelser och organisationer som kan bli aktuella för 
gruppens utvecklingsområden. Det finns även verksamma patient- och 
brukarorganisationer inom nämndens område som är aktuella att samverka 
med.

Arbetsgruppen för frågor som rör äldre
Arbetsgruppen för äldre fokuserar på frågor såsom ofrivillig ensamhet, 
särskilt sjuka äldre, läkarmedverkan på äldreboenden och palliativ vård. 
Gruppen har ansvar för att samverka med andra nämnder, styrelser och 
organisationer som kan bli aktuella för gruppens utvecklingsområden. 
Inom nämndens område finns flertalet pensionärsorganisationer 
verksamma som kan vara aktuella att samverka med.
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Arbetsgruppen för frågor som rör barn, unga och 
psykisk hälsa 
Arbetsgruppen för barn och unga fokuserar på frågor såsom barn och ungas 
psykiska hälsa, förebyggande arbete, fullföljda studier, missbruk, tandhälsa 
samt barnavårdscentraler. Gruppen har ansvar för att samverka med 
socialtjänsten, barn- och ungdomspsykiatrin (BUP), polismyndigheten 
samt andra nämnder, styrelser och organisationer som kan bli aktuella för 
gruppens utvecklingsområden.

Arbetsgruppen för frågor som rör mänskliga 
rättigheter
Arbetsgruppen för mänskliga rättigheter fokuserar på frågor såsom social 
hållbarhet, demokrati och HBTQI-frågor. Gruppen har ansvar för att 
samverka med andra nämnder, styrelser och organisationer som kan bli 
aktuella för gruppens utvecklingsområden.

Arbetsformer
Varje individ har rätt till sex arvoderade tillfällen per arbetsgrupp och år 
och detta inkluderar eventuella förmöten till arbetsgruppernas möten. 
Individen ansvarar själv för att hålla reda på antal genomförda möten. 
Överskrider antalet sex möten utgår inget arvode. 

Arbetsgrupperna ska återkoppla på nämndens sammanträden hur arbetet 
fortlöper och vilka möten som har genomförts. Nämnden har utsett en 
sammankallande person för varje arbetsgrupp. Sammankallande ansvarar 
för arbetsgruppens arbete och tar fram datum och dagordning inför 
mötena. Sammankallande har också ansvar för att minnesanteckningar förs 
under mötena, där ska även stå vilka som vilka som deltagit på mötet. 
Anteckningar skickas till nämndsamordnaren för publicering i 
Netpublicator. 

Tjänstepersonstöd 
Koncernkontorets tjänstepersoner är behjälpliga med att boka lokal och 
fika till arbetsgruppernas möten. På arbetsgruppernas möten kommer det 
dock inte att finnas något tjänstepersonstöd på plats.

Arvode
Ledamöter och ersättare ersätts för arbetsgruppens möten enligt antagna 
arvodesbestämmelser RF 2022-06-13—14 § 142, reviderad 2022-11-29 § 
242. För arbetsgruppernas möten berättigas ledamöter och ersättare i 
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delregional nämnd södra halvt arvode samt förlorad arbetsinkomst och 
reseersättning. Arvodena belastar delregional nämnd södras budget.
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